Miraculis clarus, quorum aliqua mox recensentur.

§ 4. Quare beatum Raymundum merito laudamus et Deum in eo benedicimus, qui singularibus gratiarum donis et summis virtutibus eum ornavit, de cuius vita, morum sanctimonia, fidei puritate et admirabilium signorum multitudine pauca solum ad communem totius Ecclesiae utilitatem proponimus, ut omnes intelligant quibus tandem ille gradibus in coelum ascenderit, ac Deo gratias immortales agant eius nomen in

Ecclesia Dei, publico hoc nostro et Sedis Apostolicae decreto, numero Sanctorum fuisse adscriptum.

§ 5. Beatus Raymundus Barchinonensis ex nobili familia de Peñafort originem duxit. Prima in pueritia religionis Christianae rudimentis imbutus, iam magnum aliquid portendere videbatur, cum esset eximia corporis et animi indole, et naturae quodam instinctu ad virtutem et pietatem in dies magis propenderet.

Orionus ex Barchinona.

§ 6. Adolescens humaniores litteras tam avidè arripuit, ut exiguo tempore maximos progressus fecerit, et eas artes quas plane didicerat, Deo adjuvante, summa cum laude plurimos Barchinonae gratis docuerit.

Plures gratis docuit.

§ 7. Atque, ut e talentis sibi a Domino concessis lucrum faceret amplissimum, Bononiam, velut ad commune bonarum artium domicilium, disciplinarum emporium profectus est, ubi tempus sibi ad negotiationem sapientiae datum, non insumpsit in vanis et carnalibus desideriis, quibus aetas illa juvenilis a studio virtutis abripi saepe solet; sed pietatis officii, ac pontificio civilique iuri toto peccatore incubuit, ac tandem doctoris laurea caeterisque doctrinae insignibus decoratus, sacros canones publice, magna cum hominum admiratione, absque ullo stipendio, est interpretatus, cui postea eum Senatus Bononiensis, ob praeclaram eius eruditionem, honorarium ex aere publico decrevisset, ipse labores suos pecuniae, omniumque rerum, quas sua industria comparasset, Deo primitias ac suo parcho decimas fideliter offerebat.

Bononiam profectus, ubi creatur doctor, ac publice docet canones.

§ 8. Quo in munere docendi cum aliquot annis egregiam navasset operam, et iam eius eruditionis fama per Italiam increbuisse, Berengarius Barchinonensis episcopus, eius virtutibus ac scientia permotus, Roma ad suam ecclesiam rediens,

Creatur canonicus Barchinonensis.

Bononiam iter instituit, ubi B. Raymundus convenit, ac multis ultro citroque sermonibus habitis, Berengarius virum admiratus, ac secum ipse reputans eum ingenti ecclesiae suae ornamento et utilitati futurum, vehementer institit ut secum ad ecclesiam Barchinonensem, ubi educatus fuerat, reverteretur; quod tandem magnis ab eo precibus obtinuit; quem etiam, aliquando post, eiusdem Ecclesiae canonicatu et quadam praepositura addita ornavit. Hoc beneficio et dignitate auctus, omnibus canonicis et universo illius civitatis populo integritatis ac doctrinae splendore praefulgebat, eratque tanta eius in omni gestu motuque corporis modestia, et totius vitae consuetudine suavitas, ut omnium aetatum atque ordinum homines in amorem sui raperet et admirationem. Deiparam Virginem singulari pietatis affectu venerabatur, eiusque honorem et cultum pro viribus semper auxit.